1

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATI
EDITAL DO PROCESSO SELETIVO DE PROVAS E TÍTULOS nº 001/2021

1º ADITIVO

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JATI/CE, pessoa jurídica de Direito Público

Interno, com sede na Rua Sabino Pereira, 29, Centro - CEP: 63.275-000, Jati - Ceará,

neste ato representado pelo Secretário de Educação Sr. JOSÉ MARIA BARBOZA, no uso

de suas atribuições legais, torna público o 1º Aditivo ao Edital 001/2021, conforme a seguir.

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que
implica na ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

DECIDE:

Art. 1º - Fica prorrogado o período de inscrições até o dia 30 de janeiro de 2022:

Art. 2º - Fica mantida a data da prova objetiva para o dia 13 de fevereiro de 2022.

Jati/CE, 18 de janeiro de 2022.

JOSÉ MARIA BARBOZA
Secretário de Educação